311. *Nondum Pleiadas Hyadas*]
Scaliger, *Pleiades hibernas*, aut epithe-
ton navium deesse putabat. Gruterus
è suis vitium auget, *Pleiadas Hyadas*
que faciendo. Delius & Grotius con-
cipiunt *pluvias Hyadas*. Et hoc firmat
Florent, ita exhibendo: *Nondum plu-
vias Hyadas poterant vitare ratis*, Gron.
Nondum] *Hyades* oru & occasu suo
pluvias tempestatesque excitant. Vide
Thyest. 851. *Farnabius.*

312. *Hyadas*] In fronte tauri se-
piem sunt stellæ, quæ sicut & appellan-
tur Latinæ.

313. *Non Olenia sidera capræ*: j. Pl.
Non Olenia lumina capræ. Et sufficit
paullo ante positum *sidera*. Cicero in
Arateis: *Argolicam retinet crebro cum*
lumine navem. Sequenti liber idem,
Nec qui sequitur defletque senex: ut, Li-
psianus quoque & Moguntinus. *Gron.*
Non Olenia] *Non Oleniæ* *sidera pluvia-*
le capella, id est, Amalthea inter *sidera*
relata, quod Iovi lac præbusset pro-
pe Olemum Achiaæ oppidum. *Farnab.*

314. *Flebitque senex*] Germani-
cus: *Inde Heliæ sequitur senior, ba-*
culeoque minatus Arctophylax. Satis au-
tem apparet, Senecam eorum opinio-
nen sequi, qui putant Booten, esse Ica-
rium Erigones patrem. Germanici in-
terpres, Bootes, inquit, qui & Arcturus,
fertur esse custos plaustris, eo quod
sequitur plaustrum, hoc est Septentrio-
nes. Cicero: *Arctophylax, vulgo qui*
dicitur esse Bootes, *Quod quasi temnos*
adjunctam præ se quacit Arcton. Del.
Senex] Rectum est, de Bootे. *A Ve-*
tus, defletque senex. ideone quia ma-
trem conatus interficere, ad aspectum
ejus memoriam rei lacrimat? *Lipsius*.

315. *Arctica*] Quia polo vici-
nior. *Farnabius*. *Bootes*: j. *Bubulcus*,
Arctophylax, quod ut & minori adjun-
ctus plaustrum inseguiri videatur, εὐεξ-

Nondum Boreas , nondum Zephyrus
Nomen habebant.

Ausus Tiphys pandere vasto

Carbasa ponto , legesque novas

Scribere ventis. nunc lina sinu

Tenderet toto : nunc prolato

Pede transversos captare Notos :

Nunc antennas medio tutas

Ponere malo : nunc in summo

Religare loco , cum jam totos

Avidus nimium navita fatus

Optat , & alto rubicunda tremunt

Suppara velo.

Candida nostri sœcula patres

Videre , procul fraude remota,

εὐρέταις ἐπαφώντος εἰδεται

A prope Farnabio.

318. Ausus] Argonautas primum
navigasti canunt poëtae , Typhus pri-
mum velis & stellis in navigando
usum suisse. *Idem.*

319. Carbasa] Vela carbasina. *Id.*
Legesque] Quomodo oporteat navim
regeat.

320. Lina] Secundo usos vento.
His. Viento a la popa , largar la vela.
Farnabius.

321. Prolato] Obliquatis ad ca-
prandum flantem à latere ventum ve-
lis , προλέων , id est , inum veli an-
gulum , producto altero , reducere.
Idem.

322. Pede] Parte veli infima , qua
ad navis latus refurgatur , quam nautæ
prout tempestas poscit , aut contra-
hunc , aut laxane. Catulli . — *sive utrum-*
que Iuppiter Simul secundus incidisset
in pedem , quo ex loco duos hos esse
nauticos pedes colligit Turnebus , &
Pimplicius multa ad illud Virg. lib. 5.
Æneid. *Vna omnes fecere pedem* . ubi
Servius , Podiam (lego pedem , vel po-
deona) hoc est , funem quo tenditur

velum , quod Græci πόδει vocant , ut

est apud Pindorum & Aristophanem.
Hec Servius. Ego vero etiam apud

Homerum Odyss. & Euripidem , in
Taurica Iphigenia , idem inuenio. Plinius

quoque scriptit : *Isidem ventu in*
contrarium navigatur , simul prolata
pedibus. Delius.

323. Medio tutas] Hoc faciunt nau-
tæ , quando vel non satis vehementem
ventus , vel torum excipere nolunt : at-
collunt autem antennas , cum plenis
velis autem volunt infundi , ut mox

aeretur . *Idem.*

324. Summo] In summisitate mali.

325. Avidus nimium] Non est cu-

pidus corradente pecunia , ut explicat

Delius , sed nimis indulgens voto ad

properandam iter. *Gronovius.*

327. Tremunt] Vento impulsa.

Farnabius.

328. Suppara] Linæ annexa su-

pra acacium & acerianam. *Summaque*

pandens Suppara velorum perituras col-

ligit auræ. Vide Turneb. lib. 21. Adv.

cap. 4.

329. Candida] Nulla avaritia vivo-

risque labe polluta. *Farnabius.*

Sua quisque piger littora tangens,
Patrioque senex factus in arvo:
Parvo dives, nisi quas tulerat
Natale solum, non norat opes.
Bene dissepti foedera mundi
Traxit in unum Thessala pinus,
Jussitque pati verbera pontum;
Partemque metus fieri nostri
Mare sepositum. dedit illa graves

335

Im-

331. *Piger*] Otio & pace fretus.
Farnabius.

332. *Patrioque senex*] His omnino
contraria & de navigationis fructu
ejusque laudibus veiora Ariftides in
oratione Iithmicā. In nostri tamen
sententiam Schol. antiquis in Iuvenali.
Sat. 14. *Apollinis oraculo declaratus est*
felicissimus Aglae Arcas; qui nunquam
patrum agellum excesserat, cum à Deo
querereetur, quis fidem vero felicitatis
imperasset. Delitius.

333. *Parvo dives*,] Secundum phi-
losophos loquitur. Turpilius in Lin-
dia: *Profecto ut quisque minimo con-
tentus fuit, Ita fortunatam vitam du-
xit maxime: Ut philosophi aucti isti,*
quidus satis. Idem.

334. *Bene dissepti*] Sic & Flor. non
diffici, nec discepti: probaturque
jamdudum, fed ita, ut non aliunde do-
cendum parum juvent. Nam quum no-
tassent, *dissepiisse* esse septa disjicare &
divide, *dissepti* ergo, inquinunt, divisi,
distincti, in quo sua cuique loca &
officia assignata. Fortassis utrumque
verum: sed male alterum ex altero
colligitur, quia contraria sunt. Nam
qui disjicit dividitque septa, si non
faci divisa & distincta, sed tollit quod
dividebat distinguebatque, & conti-
nuum unumque facit, quod ante septo
discretum ac duplex erat. Ita *disseptus*
mundus esset indivisus jam nec septus,
sed in quo quæ fuerant septa, erant
disiecta. Sic alter de eadem familia
homo doctus: *Dissepio*, contrarium

sepio, clando, intercludo: *dissepio*,
aperio divido, distinguo, dispeptior.
At si *dissepio* contrarium est *ta sepio*, si
est aperio, non est clando, divido, di-
stinguo, dispeptior. Debebant igitur
distinctus agere. *Dissepiere* Lucretio est
idem quod *separe*, septo vel limite di-
videre. Lib. 1. *Ait dissepit collis atque*
*aera montes, Terra mare & contrama-
re terras sternat omni.* Et lib. 6. *di-
septa domorum saxeа vocat, qua* Plinius
membra, parietibus disclusa dia-
tas. Sic Seneca *Disseptus mundum*
dicit terras medio mari sejunctas & se-
paratas. At Papinio Statio *disseptum*
est recessum & destruētum, Lib. 10.
Thebaid. *disseptoque aggererursus Vti-
tatur, & truncas rupeis faxa domosque*
Precipitat. Hic locus ab Seneca est
alienus. Potest tamen excusari, ut
infra *ta* non fractum quam fractum
significat, recludere reserare &
claudere, obesus gracilem & crassum.
Nisi Statius scriptic, *de septoque*, quem-
admodum *detendi tabernacula dicuntur.* Gronov. *Bene*] Confundit hæc
bene distincti mundi foedera, &
mari commisicut terras, quas Deus absen-
dit Prudens Oceano dissociabili. Farna-
bius.

335. *Thessala*] Thessala filiae
nobilis navis ē pinu. *Idem.*

336. *Verbera*] Remorum iudicis.

337. *Partemque*] Terra parum fue-
rat fatis, adiecerimus undas, Fortune mi-
seras auximus arte vias. Farnabius.

338. *Illa*] Argos. *Idem.*

Improba poenas, per tam longos
Ducta timores: cum duo montes,
Clastra profundi, hinc atque illinc
Subito impulsu, velut ætherio
Geminerent sonitu; spargeret astra
Nubesque ipsas mare deprehensum.
Palluit audax Tiphys, & omnes
Labente manu misit habenas:
Orpheus tacuit torpente lyra;
Ipsaque vocem perdidit Argo.
Quid! cum Siculi virgo Pelori,

340

345

350

Rabi-

341. Cum duo montes,] Cyanæ, Symplegades, quæ transmisere Argonautæ, Phinei moniti præmissa viæ duce columba, non sine periculo, mutilata summa puppis parte. *Farn.* Symplegades vel Cyanæ insula sunt seu scopuli in Ponti Euxini ostio: quæ singuntur concorrentes; eo quod non multum à se distantes, navigantibus modo disjungi, modo coite videantur, quingentis passibus ab Europa distantes.

342. *Clastra*] Maris enim Pontici aditus claudere videntur. *Farnabius.* Hinc atque illic Subito impulsu,] Supicor legendum, impulsu. Cum duo scopuli, utrinque moxi & concorrentes, instar tonitrus edenter. *Pergere* depresso, quod indignissimum Lipsio excidit, fatis refutatum est. *Flor.* ut ceteri, spargeret, & deprehensum. De posterioris verbi elegantiad Philosophumena Seneca. Nec cum Delrio opus alspargeret, nam sic Virgil. Ecl. 5. Spargite humum foliis. An. 6. Spargit corpus aqua. Vetus poëta: *Saxa affar-* gens tabo. Gronovius.